EsÍudo de Pernambuco
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERIO

Gabinete do PrefeiÍo

LEI N' 1 51/2001

EMENTÁ: Homologa Ato dc Alieilaçtto, realiza<lo pelo Poder
Execativo Municipal do Veiculo de marca WKombi,- plam KIB 2469-Pl;, pertencente à
prefeitura Municipal de Vertente do Lério, pard eÍeito dE suprir a falta de mtíorização Legislaliva
(Árt. 77, ParagraJo Unico cla Iai Orginica Municipal), jti que foram observatku as demai.;

formalidades legais relalivas a alienação de bens, inclusive licitaç'ão, demonstraníla a lisara da
operação.

Art. l" - E Homologado o Ato de Alienação do Veículo WV/Kombi,- placa KIB
2469-P8., que pertenceu à Prefeitura Municipat de Vertente do Lério, para efeito de suprir a falta de

autorização tegislativa (Art. 77, Parâgrafo Unico da Lei Orgânica Municipal), já que ficou
constatado terem sido observadas as demais formalidades legais, relativas a alienação de bens

Municipais, inclusive licitação, tal como demonstrado na mensagem de que resultou a presente [Éi.

Art. 2" - Revogando-se as disposições em contrário

Art. 3' - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à data de alienação do veículo mencionado no Art. 1", para fim específico de suprir a
falta de autorização legislativa para dita operação.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do ["ério, em 16 de
Fevereiro de 2001.

I DE FRANÇÁ SÁI,ES
= PREFEIT0 =

,(

Á

Praça Severino Barbosa dc Sales, 40 - Centro / Vertentu do L o - PE
Fone.: 634-7144 / Fax-: 634-7156 - CDP.: 55760-000 - C.G.C-40.893.646/0001-60

i b-;,

.9-l

I